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Beskæftigelsesudvalget har i brev af  den 7. december 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 139 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske fra  (Finn Sørensen (EL)). 
 
Spørgsmål nr. 139: 
”Vil ministeren oplyse, hvor mange personer der pr. 1. december 2017 har mistet 
retten til supplerende dagpenge, og som stadig har dagpengeret. 
Spørgsmålet ønskes besvaret senest 3 dage før samråd om BEU alm. del 
samrådsspørgsmål Æ. ” 
 
Svar: 

Spørgsmålet forstås således, at der spørges til, hvor mange personer, der efter dag-
pengereformens ikrafttræden 1. juli 2017 har mistet retten til supplerende dagpen-
ge.  
 
Siden dagpengereformens ikrafttræden 1. juli 2017 har a-kasserne indberettet for-
bruget af supplerende dagpenge via de såkaldte tællerdata til Styrelsen for Ar-
bejdsmarked og Rekruttering (STAR). STAR har lagt a-kassernes indberetninger af 
medlemmernes forbrug af supplerende dagpenge samt dato for forventet ophør af 
dagpengeperioden til grund for besvarelsen af dette spørgsmål.  
 
Baseret på a-kassernes indberetninger var der i perioden 3. juli 2017 og frem til 24. 
november 2017 knap 1.200 personer, der havde forbrugt 30 ugers supplerende 
dagpenge, og som efterfølgende stadig havde en gældende dagpengeret1.  
 
Forbruget af supplerende dagpenge er opgjort for perioden 3. juli 2017 (uge 27, 
2017) til og med 24. november 2017 (uge 48, 2017), idet der hermed medtages alle 
hele uger inden for den angivne periode. For at kunne opgøre antallet af medlem-
mer, der har opbrugt retten til supplerende dagpenge, men som stadig har dagpen-
geretten efter dette tidspunkt, er endvidere anvendt a-kassernes indberetninger til 
STAR om medlemmernes sidste dag i dagpengeperioden.  
 
I opstartsfasen efter dagpengereformens ikrafttræden er der konstateret mangelful-
de indberetninger fra a-kasserne af tællerdata til STAR. STAR vurderer dog, at op-

                                                      
1 Personer registreret af a-kasserne med et forbrug af supplerende dagpenge på mellem 31 
og 51 uger, antages i opgørelsen at være en del af den tidligere overgangsordning, hvor per-
soner frem til den 1. juli 2017 kunne have krav på op til 52 ugers supplerende dagpenge. 
Personer med et forbrug af supplerende dagpenge på mellem 31 og 51 uger indgår derfor 
ikke i ovennævnte opgørelse. 
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lysningerne i de tællerdata, der er indberettet, og som ligger til grund for besvarel-
sen, er valide i relation til at besvare det stillede spørgsmål. 
 
STAR og a-kasserne har dog igangsat en valideringsproces, som generelt set skal 
sikre mere retvisende tællerdata. Herunder vil der også blive kigget nærmere på op-
lysningerne om supplerende dagpenge. Det kan således ikke afvises, at der efter-
følgende kan komme justeringer af de angivne data. 
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